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Ry og Omegns Frimærkeklub 
Klubudstilling 1. og 2. september 2012 

BULLETIN NR. 4. JANUAR 2012   
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Ry kalder alle udstillere!  
 
Så er det ved at være tid til at træffe beslutning om at udstille, når Ry og Omegns 
Frimærkeklub den 1.-2. september 2012 afholder en 25 års jubilæums– og 
propagandaudstilling! 
 
… og så er det officielt, at vi giver plads til at afholde det første DM i 
Hjemstavnsfilateli. Det gennemføres som en særskilt udstillingsklasse på 
nationalt niveau på baggrund af Morten Piepers idé og forlæg, som har været 
forelagt for DFF’s udstillingsudvalg og dommerkollegiet. 
 
Morten Piepers intention med forslaget om at indføre et Danmarksmesterskab er 
et tilbud til klubberne i Danmark, som giver mulighed for at tiltrække flere 
samlinger og et endnu større publikum til en klubudstilling.  
 
På side 3-4 omtales reglementet for DM i Hjemstavnsfilateli. På side 5 er 
medtaget en ændring i standardreglementet for udstilling af postkort. 
 
Det er med stor glæde, at vi også kan fortælle, at Post Danmark kommer med en 
stand på vores udstilling. Ud over denne stand vil der blive vist noget af 
forarbejdet til det Hjejlen-frimærke, der blev udgivet den 8. juni 2011, 
førstedagsstemplet i Silkeborg og Ry, og som nu er udsolgt fra Post Danmark. 
 
På bagsiden af denne bulletin præsenteres de frimærkehandlere, der vil være til 
stede under udstillingen. 
 
HUSK AT ANMELDELSESBLANKET OG INDLEDNINGSSIDE SAMT 
EVT. KOPI AF SYNOPSIS SKAL SENDES SENEST  30. APRIL 2012 TIL 
LILIAN BOYE-HANSEN (se adresse mv. senere i denne bulletin). 
 
Du kan på www.sfoj.dk se mere om vores klubudstilling i 2012 og de tidligere 
udgivne numre af vores bulletin samt en ny udgave af anmeldelsesblanketten. 
På gensyn den 1.-2. september 2012 i Ry Hallerne, 

Thorsvej 32, 8680 Ry! 

Vagn Madsen 

Formand for Ry og Omegns Frimærkeklub 

 

http://www.sfoj.dk�
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Danmarksmesterskab 2011 i Hjemstavnsfilateli 

DM afholdes - så vidt muligt - hvert år på en klubudstilling efter ansøgning til 
DFF’s udstillingsudvalg. 
 
DM i Hjemstavnsfilateli gennemføres som en særskilt udstillingsklasse og 
afholdes i regi af DFF og bedømmes på nationalt udstillingsniveau (pointsgivning 
som på nationale udstillinger) i forbindelse med en klubudstilling.   
 
Den enkelte udstiller tilmelder sig specifikt DM i Hjemstavnsfilateli, og betaler 
rammeleje i lighed med øvrige eksponater tilmeldt den pågældende udstilling. Det 
tilmeldte eksponat deltager ikke samtidig i udstillingens øvrige udstillingsklasser. 
 
For at en samling kan deltage i DM i Hjemstavnsfilateli, skal samlingen opfylde 
definitionen på en Hjemstavnssamling, og være kvalificeret efter det gældende 
udstillingsreglement til at kunne deltage på en National udstilling (minimum 60 
points). Der skal udstilles fra min. 5 til max 8 rammer pr eksponat, da det er 
national niveau der udstilles på.  
 
Definition på en ”Hjemstavnssamling”  
Definitionen knytter sig til et eksponats deltagelse i ”DM i Hjemstavnsfilateli”. En 
hjemstavnssamling er en samling, der er underlagt den posthistoriske 
udstillingsklasse. Samlingen skal tage udgangspunkt i posthistorien omkring en 
by, og skal kunne afgrænses af et Posthus’ geografiske ansvarsområde.  
 
Et valgt Posthus (Postkontor, brevsamlingssted, postekspedition eller lignende) 
skal være nævnt i ”Danmarks Posthuse 1624 - 1989” som en selvstændig enhed, 
og skal - helt eller delvist - være behandlet i en tidsmæssig periode, hvor posthuset 
var underlagt dansk postforvaltning. 
 
En hjemstavnssamling kan indskrænkes til alene at behandle et brevsamlingssted 
eller en postekspedition og dennes geografiske ansvarsområde. Den kan udvides til 
også at omfatte et Postkontors underliggende brevsamlingssteder, 
postekspeditioner o.lign. Eksponatets indledningsplanche skal tydeligt redegøre for 
hjemstavnssamlingens geografiske afgrænsning, idet eksponatets titel skal 
indeholde navnet på det Posthus, eksponatet omhandler. 
 
Såfremt udstilleren vælger at afgrænse eksponatet tidsmæssigt, skal de eventuelt 
underlagte brevsamlingssteder m.m., som eksponatet behandler, være tilknyttet 
Posthuset på et tidspunkt i den valgte periode.  
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En hjemstavnssamling kan medtage de relevante postruter, herunder fly, tog- og 
skibsforbindelser  til/fra eksponatets geografiske område, men behandlingen af 
postruterne skal ske med udgangspunkt i det Posthus, eksponatet omhandler.  
 
For at kunne deltage i ”DM i Hjemstavnsfilateli” må en hjemstavnssamling IKKE 
dække et så stort geografisk område, at eksponatet behandler flere postkontorer.  
Således kan et eksponat med titlen ”Nordjyllands Posthistorie” ikke godkendes, 
hvorimod et eksponat med titlen ”Aalborgs Posthistorie”, der omfatter hele 
Nordjylland i den relevante periode, godkendes. Et eksponat med titlen ”Møns 
Posthistorie” kan ikke godkendes. Det kan til gengæld et eksponat med titlen 
”Steges Posthistorie”, der omfatter alle de underliggende brevsamlingssteder på 
Møn. 
 
Det er ikke en betingelse, at udstilleren har en tilknytning til hjemstavnssamlingens 
geografiske område.  
 
Udstillingsklasser 
”DM i Hjemstavnsfilateli” opdeles i 2 klasser på baggrund af postvæsenets 
Bekendtgørelse af 21. december 1860 med enkelte tilføjelser: 
 
Klasse 1: Aalborg, Altona, Aarhus, Elmshorn, Flensborg, Fredericia, Haderslev, 
Hamburg, Heide, Helsingør, Horsens, Kiel, København, Lübeck, Itzehoe, 
Neumünster, Odense, Randers, Rendsburg og Slesvig. 
 
Klasse 2: Alle øvrige Posthuse der er opført i fortegnelsen over ”Danmarks 
Posthuse 1624 - 1989” 
 
Bedømmelse 
Bedømmelsen af de eksponater der er tilmeldt DM i Hjemstavnsfilateli sker ud fra 
det almindelige udstillingsreglement for posthistoriske eksponater på en National 
udstilling. Det enkelte eksponat tildeles point efter det gældende 
udstillingsreglement, men der uddeles kun præmier til nr. 1, 2 og 3 i hver klasse, i 
form af Guld, Sølv og Bronze. De resterende eksponater modtager et deltagerbevis 
med oplysning om de opnåede point.  
 
Det er udstillerens eget ansvar, at eksponatet opfylder betingelserne for at kunne 
deltage i DM i Hjemstavnsfilateli. Såfremt et eksponat ikke opfylder betingelserne, 
overflyttes eksponatet til udstillingens posthistoriske klasse. I tilfælde af 
overflytning kan udstilleren ikke få tilbagebetalt rammelejen. 
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KONTAKTOPLYSNINGER 
 
Udstillingsudvalget 
Vagn Madsen, Bragesvej 10, 8680 Ry 
tlf.: 86 89 19 00 mobil: 28 33 88 54 
 
Torben Mogensen, Søvænget 8, 8680 Ry 
e-mail: tm.ry@gefiber.dk tlf.: 86 89 01 33 
 
Lilian Boye-Hansen, Ilsøvej 10, Jaungyde, 8680 Ry 
e-mail: lb-h@live.dk tlf.: 86 89 18 42 
 
Grethe Jensen, Hyllingevej 5, 8680 Ry 
e-mail: hyllingvej@gmail.dk tlf. 22 56 85 56 
 
Anders Jørgensen, Skovvænget 25, 8680 Ry 
e-mail: anders.ry@city.dk tlf.: 87 88 01 87 mobil: 60 24 98 97 
 
Konsulent: 
Ib Jensen Skytte, Klostervej 102 B, 8680 Ry 
e-mail: skyttery@gefiber.dk tlf.: 86 89 12 87 mobil 20 99 82 75 

VIGTIG ÆNDRING I REGLEMENTET - UDSTILLING AF POSTKORT 
Udstillingsudvalget nedsat af Ry og Omegns Frimærkeklub gør opmærksom på, at 
der er kommet en ændring i DFFs udstillingsreglement for postkort, siden vi 
udgav vores bulletin nr. 1 og inviterede  til at udstille. I reglementets afsnit 2 står 
nu: 
 
Et postkortseksponat bearbejdes med udgangspunkt i et geografisk (topografisk) 
emne, et tematisk emne eller et ud fra et andet synspunkt, helt efter samlerens eget 
valg. Eksponatet skal omfatte mindst 2 rammer og kunne monteres i 
udstillingsrammer af standardformat (B=890, H=1180 mm).  
1-rammes eksponater tillades på danske klub- og nationale udstillinger. 
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GÆLDENDE REGLEMENT OG DELTAGELSE 
Danmarks Filatelist Forbunds (DFF) udstillingsreglement suppleret med 
nærværende specialreglement er gældende. Som udstiller godkendes samlere der 
er medlem af en klub tilsluttet DFF eller er medlem af en udenlandsk klub 
tilsluttet det nationale forbund under FIP. 
1. Udstillingsklasser 
a. Indbudt klasse – kun på invitation fra udstillingsledelsen. 
b. Konkurrenceklasser (til bedømmelse) 

1. Traditionel klasse: 1 eller 3 til 5 rammer 
2. Posthistorie klasse: 1 eller 3 til 5 rammer 
3. Helsager klasse: 1 eller 3 til 5 rammer 
4. Temaklasse klasse: 1 eller 3 til 5 rammer 
5. Åben klasse: 1, 2, 3, 4 eller 5 rammer 
6. Postkort klasse: 1, 2, 3, 4 eller 5 rammer 

c. Ungdomsudstillere kan tilmelde sig i klasserne 2.1 til 2.6. Aldersgruppe A kan 
tilmelde 1 til 4 rammer. Aldersgruppe B: 1 eller fra 3 til 5 rammer; og 
aldersgruppe C: 1 eller fra 4 til 5 rammer. 
Ry og Omegns Frimærkeklub opfordrer til at udstille i åben klasse ud fra temaet 
turisme. Der kan f.eks. tages afsæt i Det Midtjyske Søhøjlands natur, kultur og 
oplevelsestilbud. På baggrund af publikumstilkendegivelse uddeles en særlig 
præmie til et eksponat med temaet turisme.  
2. Krav til eksponat/udstiller 
Alle plancher skal være i plastlommer og tydeligt afmærket med planchenummer 
på bagsiden. 
Forsikring påhviler udstilleren, og kan tegnes gennem DFF. 
Indledningsplanche skal vedlægges anmeldelsesskema.  
Såfremt udstiller ikke selv er i stand til at opsætte og nedtage sit eksponat, kan 
der træffes særlig aftale med udstillingsledelsen om opsætning/nedtagelse. Alle 
forsendelsesomkostninger påhviler udstiller. 
Det udstillede eksponat skal være udstillers ejendom. 
3. Tvivlsspørgsmål 
Alle tvivlsspørgsmål, der ikke er forudset i dette reglement afgøres af DFF’s 
udstillingsudvalg. (teksten fortsættes næste side). 
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Udstillingens navn, tid og sted. 

Ry og Omegns Frimærkeklubs 25 års jubilæumsudstilling er en klubudstilling, der 
samtidig også er en propagandaudstilling for at gøre opmærksom på filateli som 
hobby. 

Udstillingen arrangeres i fællesskab af Ry og Omegns Frimærkeklub og Danmarks 
Filatelist Forbund. 

Udstillingens størrelse og rammeleje 

Der er plads til ca. 220 rammesider á 16 plancher i A4 format. 

Rammelejen er 60,00 kr. pr. rammeside. 

Udstillingens navn Ry og Omegns Frimærkeklubs 25 års jubilæumsudstilling 

Sted Ry Hallerne, Thorsvej 32, 8680 Ry 

Arrangør og tilmelding 

Arrangøradresse: Lilian Boye-Hansen, Ilsøvej 10, 8680 Ry og e-mail lb-
h@live.dk . Arrangør forbeholder sig ret til at afvise et eksponat. 

Anmeldelsesblanket og kopi af indledningsplanche + eventuel synopsis på maks. 2-
3 A4-sider skal være udstillingen i hænde senest den 30. april 2012, og skal sendes 
til ovennævnte adresse. Anmeldelsesblanket: www.sfoj.dk (oversigtssiden). 

Udstiller modtager oplysning om antal tildelte rammesider senest den 15. juni 
2012. Betaling skal ske senest den 1. juli 2012. 

Eksponater der ønskes monteret af udstillingsudvalget skal være udstillingen i 
hænde senest den 27. august 2012. Forsendelses til og fra udstillingen sker for 
udstillers regning og risiko. 

Der vil blive mulighed for, at udstillerne kan møde juryen søndag den 2. september 
kl. 10.30-12.30. Udstiller modtager resultatliste, bedømmelsesskema, diplom og 
udstillingskatalog. 

Katalog fra udstillingen indeholder artikler om post og forsendelser - og 
sammenhængen mellem frimærkesamling og den gode historie. 

mailto:lb-h@live.dk�
mailto:lb-h@live.dk�
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Præsentation  af frimærkehandlere … kom og mød dem 
på udstillingen. 

Odder Frimærkehandel 
Køb og salg af frimærker og tilbehør. 
Speciale: Danmark, Færøerne, 
Grønland, Norge, Sverige, Åland og 
Dansk Vestindien. 
Jørn Jensen, Christianslund 49,  
8300 Odder 
tlf. 8654 4908 mobil: 2819 7987 
e-mail: majil@jjo.dk 
web: www.jjo.dk  

Fyns Frimærke Service 
Handel med breve, postkort og 
posthistorie fra hele verden - dog 
med hovedvægten på Skandinavien. 
Indehaver: Bjarne Heck,  
Højdevangen 2, 5672 Broby 
tlf. 6262 2424 
e-mail: stamps@stamps.dk 
web: www.stamps.dk  

Christie’s Stamps  
Frederiksberg 
Altid mange spændende 
indstiksbøger, plancher, partier og 
breve til rimelige priser.  
Tobias Christie Fleischer 
tlf.: 3833 3771 mobil: 2226 7410 
e-mail: fleisner@yahoo.com 
web: www.jjo.dk  

Trekantens Frimærkehandel 
Frimærker, breve og postkort fra 
Danmark, Skandinavien og resten af 
Verden. Medbringer desuden en bred 
vifte af tilbehør for 
frimærkesamleren. 
Overgade 3, 7080 Børkop 
tlf. 7586 6555 mobil: 2162 0555 
email: mail@tf-frim.dk 
web: www.tf-frim.dk 

Frimærkehandler Kim Taylor 
Et åbent fokus på motivfrimærker fra 
hele verden - også udgaver fra 
diverse oprørsregeringer o.lign. 
Få motivsamlere går tomhåndet fra 
ham - uanset, hvor specielt de 
samler.   
Kim Taylor 
tlf.: 4342 4646 
e-mail: via hjemmesiden 

Jens Jacobsen/netstamps.eu 
www.netstamps.eu har frimærker fra 
de nordiske lande og Tyskland. 
Jens medbringer frimærker, breve, 
postkort og frimærkemapper fra 
Danmark, Skandinavien og Europa 
samt samlinger, restsamlinger og 
partier i mange klasser. 
email: scanphil@scanphil.dk og 
telefon 2073 2899. 


